
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/008-24/Ko  Ing. Koubová/18         20.02.2024 

Vysvětlení, doplnění č. 10 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Přeložka silnice II/303 

Běloves – Velké Poříčí“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně doplněním zadávacích 

podmínek dle § 99 zákona. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 16) 

Dobrý den, prosím o zodpovězení následujícího dotazu.  

1) Dle čl. 10.5 Zvláštních podmínek (Předčasné užívání) bod a) je zhotovitel povinen „uzavřít s objednatelem 

dohodu podle vzoru Dohody o předčasném užívání…“. Vzor dohody není součástí zadávací dokumentace, 

prosíme o jeho doplnění. 

Vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 (celkově č. 16) 

Předčasné užívání je institut, který se v době realizace Díla bude řídit § 236 a následujícími zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a jako takový musí naplňovat požadavky 

příslušného stavebního úřadu a jeho podmínky jsou prakticky totožné pro všechny akce v dané oblasti. Z toho 

důvodu není vzor dohody o předčasném užívání běžně součástí zadávací dokumentace a pro zpracování 

nabídky není potřebný. Předčasné užívání a uzavření dohody budou řešeny s vybraným dodavatelem 

v průběhu vlastní realizace Díla.   

Zadavatel přesto přikládá pro informaci vzor dohody o předčasném užívání, které obvykle používá. Jedná se 

o vzor dohody, který je používán v současné době a bude aktualizován v souladu s novým stavebním zákonem 

č. 283/2021 Sb. 

  



Pro úplnost zadavatel uvádí, že v souladu s § 99 odst. 2 zákona a vzhledem k povaze doplnění, zadavatel 

nepovažuje za nutné prodloužit lhůtu pro podání nabídek.  

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Petr Jirman 

ekonomický náměstek 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2024-02-20T12:55:23+0100
	Ing. Petr Jirman




